2019 年５月 10 日
各 位

         会 社 名    松  尾  電  機  株  式  会  社
 代表者名 代表取締役社長執行役員 常俊 清治

（コード番号 ６９６９ 東証第２部）
問合せ先   常 務 取 締 役 執 行 役 員 総 務 経 理 部 門 長 網谷  嘉寛

（ＴＥＬ ０６－６３３２－０８７１）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2019 年３月 27 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしますのでお知らせい

たします。

記

 業績予想の修正について

2019 年３月期通期業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,700 140 120 △540 △210.08
今回修正予想(B) 4,383 91 53 △647 △251.84
増減額(B－A) △317 △49 △67 △107
増減率（％） △6.7 △35.0 △55.8 －
(ご参考)前期実績
(2018 年３月期)

4,733 162 148 △115 △44.95

  （注）当社は、2017 年 10 月１日付で、普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。前事業年度の
期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

修正の理由
売上高につきましては、第４四半期会計期間に、自動車電装向けを始めとするカーエレクトロニクス向けの

タンタルコンデンサの売上高が大幅に減少し、前回予想数値を下回る見込みです。
収益面につきましては、採算重視の営業活動の徹底等を実施したものの、第４四半期会計期間の売上高の減

少が影響し、また、為替差損の計上及び独占禁止法等関連損失における弁護士報酬等もあり、営業利益、経常

利益及び当期純利益ともに前回発表予想数値を下回る見込みです。

（注）
(1)上記業績予想につきましては、現時点で入手利用可能な情報からの判断に基づき作成したものであり、様々な不確定要因

が内在しています。今後当社を取り巻く市場の経済情勢等により実際の業績は、上記記載の業績予想数値と異なる可能性

があります。
(2)2019 年３月期決算短信は、2019 年５月 15 日に発表の予定です。

以上